
 
 
 
 
Република Србија Универзитет у Нишу 

   МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
Број:01-5445/5 

   Ниш 09.06.2016.  
 
 

Комисија за  јавну набавку добара у  поступку јавне набавке мале вредностги , ЈН 
11/16  -  ЛАБОРАТОРИЈСКИ ПОТРОШНИ МАТЕРИЈАЛ 

 
 
 

Предмет: Питања односно додатне информације и појашњења у вези са припремањем понуда 
одговори Комисије   
 

ПИТАЊЕ 1  
Потенцијални понуђач је дана 06.06.2016. године доставио захтев следеће садржине: 
 
Замолили бисмо вас да нам појасните следеће везано за јавну набавку 
Лабораторијски потрошни материјал, ЈН 11/16 
  
Најљубазније бисмо вас замолили да из партије 1  издвојите ставке 45,46, 47,56,57 и 131 
Као засебну партију и тиме омогућите већем броју понуђача да учествује у поступку јавне 
набавке 
 
Одговор Комисије: 
 Комисија за јавну набавку 11/16 – лабораторијски потрошни материјал  донела је одлуку да не 
издваја наведене ставке у посебну партију на начин како то тражи понуђач. Став Комисије је 
да наведене ставке припадају Партији 1 -  општи лабораторијски потрошни материјал. Према 

искуству из претходних набавки ове ставке су набављане у оквиру наведене партије и увек се 
јављао већи број понуђача. Комисија подсећа понуђаче да постоји могућност учествовања на 
тендеру са подизвођачем. 

 
ПИТАЊЕ 2  

Потенцијални понуђач је дана 07.06.2016. године  доставио захтев следеће садржине: 
Постовани, 
  
Молимо Вас да нам одговрите на питања , везана ја јавну набавку ЈН 11/16 
  
Партја 1 
  
Ставка 1,    да ли мозе да се понуди аван порцелански фи 75мм? 
Ставка 27,  гуч Г-4, која порозност вам треба? 
Ставка 49,  комора за бројање крвних елемената. С обзиром да им доста разлицитих комора 
за бројање, да ли Вам одговара да Вам понудимо коморе по Неубауер-у? 
Ставка 107, порцеланска посуда за упаравање, који дијаметар Вам одговара? 
Ставка 110, порцелански лонциц за зарење, који дијаметар Вам одговара? 
Ставка 130, техноцка вага. До које тезине Вам треба вага и које тацности? 
 

 



 
Одговор Комисије: 
-Ставка 1.- Понуђачи могу понудити порцулански аван- спољашњег пречника 75мм до 105мм и 
пистиле глазиране дужине 115-135мм  
 
-Ставка 27 - Понуђачи могу понудити gučevе koji su u obliku levka zapremine 50-75ml poroznosti 
srednje ili velike 
-Ставка 49 – Понуђачи могу понудити коморе по Neubauer-u?     
-Ставка 107.- Понуђачи могу понудити порцеланску шољу за упаравање запремине 35-250мл и 

дијаметра 63-120мм .  
-Ставка 110.- – Понуђачи могу понудити порцулански лончић за жарење- одговарају нам 

лончићи средње и високе форме запремине 10-35мл, дијаметра 30-45мм  
-Ставка 130 – тражена је техничка вата а не вага 

 
 

ПИТАЊЕ 3  
Postovani, 
  
  
U predmetnoj javnoj nabavci, partija 6, stavka 2, trazena je automatska pipeta od 0.1 do 2.5 ul. Da li 
je dozvoljeno ponuditi pipetu opsega 0.2 do 2 ul? 
  

 

Одговор Комисије: 
Није дозвољено 

 
ПИТАЊЕ 4  

  
Poštovani, 
  
Molimo Vas za dodatne informacije za dole navedene stavke: 
  
Partija 1. 
  
Stavka br.32 – Šta podrazumevate pod analitičkom epruvetom? Da li je prihvatljivo ponuditi bakto 
epruvete 16x100? Ako nije molimo Vas za detaljnije informacije u vidu kataloskog broja I naziva 
proizvođača 
Stavka br.42 – Molimo Vas da imate u vidu da se kapalica prodaje zajedno sa bocom 
Stavka br.69 – Da li ste mislili na pipete po Sahlie za hemoglobin? 
Stvaka br.93 – Da li je potrebno ponuditi 134.400 komada za jer ste napisali 70 pak po 1920 kom? 
Stavka br.135  - Molimo Vas za kataloski broj I naziv proizvođača jer nisu uobičajene dimenzije 
  
Molimo Vas da potvrdite prijem ovog email-a. 
  
Одговор Комисије: 
Ставка број 32 – Да, прихватљиво је 
Ставка број 42 – није питање 
Ставка број 69 - Да 
Ставка број 93 – Уместо 70 паковања  потребо је 1 паковање, у том смислу ће 
бити измењена конкурсна документација. 
Ставка број 135 – Тражене димензије су 105х60х55 м, у том смислу ће бити 
измењена конкурсна документација. 
 
 



ПИТАЊЕ 5  
 
 

 

Poštovani, 
  
Molim Vas da mi odgovorite na pitanje u vezi JN11/16 
  
PARTIJA 1: 
  
Stavka 80.  Normalni sud 1000ml, tražite 5 pak, pošto različiti proizvođači imaju različit broj komada 
u  pakovanju, molim Vas da precizirate  koliko Vam komada treba. 
  
Srdačan pozdrav, 
 
Одговор Комисије: 
У ставци 80 Партије 1 уместо речи паковања треба да стоји реч комада. У том смислу ће 
Комисија извршити измену Конкурсне документације 
 
 
С обзиром на то да се измена Конкурсне документације врши у року осам или мање дана пре 
истека рока за подношење понуда,  Комисија је дужна да преодужи рок за достављање 
понуда. Нови рок за достављање понуда је 15.06.2016. године у 9,30. Отварање понуда 
извршиће се дана 15.06.2016. године у 10,00 часова 
 
 
                                                                                       КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 11/16 
 
 



У складу са тим, поступајући у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама (''Сл. 
гласник РС'' бр. 124/12,. 14/15 и 68/15), Комисија даје следећи 

 
    О  Д  Г  О  В  О  Р 

 
1. (одговор на став 1.  Захтева за додатно појашњење) 

У Партији 1. Симулатор – цело тело са рукама које имају интравенски пут – за вежбање основних и 

напредних поступака оживљавања, нема потребе да домет бежичног функционисања односно 

управљања таблет ПЦ-јем буде већи од 300м. Због инфраструктуре Факултета и потребама за 

извођење вежби из ургентне медицине у реалистичним условима (контролна соба СИМ центра – и 

део где се у вањским условима симулира вежба у нпр. саобраћајној несрећи, професор који води 

вежбу види студенте) домет бежичног функционисања може  бити минимум 200 м. 

2. (одговор на став 2.  Захтева за додатно појашњење) 

У Партији 1. Симулатор – цело тело са рукама које имају интравенски пут – за вежбање основних и 

напредних поступака оживљавања, симулатор може да поседује могућност рада по ЕРЦ 

смерницама али мора да има могућност промене параметара било кад у току рада 

 

3. (одговор на став 3.  Захтева за додатно појашњење) 

У Партији 2. Симулатор порођаја – лутка жене са новорођенчетом, симулатор може да поседује 

могућност рада по ЕРЦ смерницама  али  мора да има могућност промене параметара било кад у 

току рада. 

 

4. (одговор на став 4.  Захтева за додатно појашњење) 

У Партији 3.  Симулатор – лутка детета од 5 – 8 година, симулатор може да поседује могућност 

рада по ЕРЦ смерницама али мора да има могућност промене параметара било кад у току рада. 
 

5. (одговор на став 5.  Захтева за додатно појашњење) 

У Партији 4. Симулатор (лутка) – цело тело за вежбање обезбеђења дисајног пута, КПР и 

аускултацију тонова срца и плућа ,симулатор може да поседује могућност рада по ЕРЦ смерницама 

 
6. (одговор на став 5.  Захтева за додатно појашњење) 

У Партији 4. Симулатор (лутка) – цело тело за вежбање обезбеђења дисајног пута, КПР и 

аускултацију тонова срца иплућа, Комисија ће прихватити да се тонови при аускултацији чују 

помоћу обичног или специјалног стетоскопа који морају бити део обавезног сета.  

 

 

 
                                                                                             КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 03/16 
 


